2

Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
От 13.07.2021 г.  № 14                                                            п. Никульское

О внесении изменений в порядок заключения соглашений о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Чебаковского сельского поселения и органами местного самоуправления Тутаевского муниципального района
  Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок заключения соглашений о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Чебаковского сельского поселения и органами местного самоуправления Тутаевского муниципального района, утвержденный решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 08.10.2019 г. № 25 следующие изменения:
1.1. Пункт 3.3 части 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Подготовка проекта Соглашения производится одновременно с подготовкой проекта решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период (далее – Решение о бюджете). Проект Соглашения должен быть сформирован и согласован с Администрацией Тутаевского муниципального района до вынесения проекта Решения о бюджете на рассмотрение Муниципальным Советом Чебаковского сельского поселения.»;
1.2. в части 4:

- пункт 4.2 дополнить предложением следующего содержания: «Затем проект Соглашения направляется на согласование в Администрацию Тутаевского муниципального района.»;
- пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. При наличии разногласий по передаче части полномочий, органы местного самоуправления района и поселения взаимодействуют между собой до разрешения указанных разногласий.»;

- дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:
«4.4. При получении от органа местного самоуправления района предложения о передаче осуществления части полномочий и проекта Соглашения Администрация Чебаковского сельского поселения в течение 5 рабочих дней обеспечивает оценку целесообразности принятия полномочий, проверку документов, информирование органа местного самоуправления района о принятом решении. При наличии разногласий по передаче части полномочий, органы местного самоуправления района и поселения взаимодействуют между собой до разрешения указанных разногласий.»;

1.3. Часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Порядок заключения Соглашений.
6.1. Сформированный проект Соглашения утверждается решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения. Не позднее 3 рабочих дней со дня утверждения решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения Администрация поселения обеспечивает:

1) подписание Соглашения Главой Чебаковского сельского поселения;

2) передачу двух экземпляров Соглашения, подписанных Главой Чебаковского сельского поселения, в Администрацию Тутаевского муниципального района;

3) направление исходного файла подписанного Соглашения в формате Word в департамент финансов Администрации Тутаевского муниципального района (на официальную электронную почту департамента).
6.2. После получения из Администрации Тутаевского муниципального района экземпляра Соглашения, подписанного Главой Тутаевского муниципального района, Администрация Чебаковского сельского поселения обнародует Соглашение в соответствии с Уставом Чебаковского сельского поселения.
6.3. При получении от органа местного самоуправления района подписанного Главой Тутаевского муниципального района Соглашения о передаче осуществления части полномочий от Тутаевского муниципального района Администрация Чебаковского сельского поселения обеспечивает в течение 3 рабочих дней:

а) подписание поступившего Соглашения Главой Чебаковского сельского поселения;

б) возврат 1 экземпляра соглашения в Администрацию Тутаевского муниципального района.».

2.    Обнародовать настоящее решение согласно Уставу Чебаковского сельского поселения.
3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения Найденову Е.В.

4.   Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Председатель Муниципального Совета                Глава Чебаковского

Чебаковского сельского поселения                        сельского поселения

_______________ Е.В.Найденова                           _____________ А.И.Куликов